
REPUBLIKA  HRVATSKA 

HRVATSKA AGENCIJA  ZA  POŠTU I ELEKTRONIČKE 
KOMUNIKACIJE 

  Jurišićeva 13, p.p.162, 10 002 ZAGREB 
Tel: (01) 489 60 00, Fax: (01) 492 02 27,  http://www.telekom.hr   
MB:1865862  

_______________________________________________________________________________ 

 

Na temelju članka 17. stavka 5. Pravilnika o radijskoj opremi i telekomunikacijskoj terminalnoj opremi 

(Narodne novine br. 112/08), Vijeće Hrvatske agencije za poštu i elektroničke komunikacije je po službenoj 

dužnosti na sjednici održanoj dana 15. siječnja 2009. godine donijelo sljedeću 

 

 

ODLUKU  

 
1. Utvrđuje se cjenik Hrvatske agencije za poštu i elektroničke komunikacije za provođenje postupka 

ocjenjivanja sukladnosti RiTT opreme, koji je sastavni dio ove odluke. 

 

2. Cjenik iz točke 1. ove odluke objaviti će se na internetskim stranicama Hrvatske agencije za poštu i 

elektroničke komunikacije. 

 

3. Ova odluka objavit će se u Narodnim novinama. 

 

4. Ova odluka stupa na snagu danom objave u Narodnim novinama.  

 

 

Obrazloženje 
 

Člankom 19. st. 3.  Pravilnika o radijskoj opremi i telekomunikacijskoj terminalnoj opremi (u 

daljnjem tekstu: Pravilnik), propisano je da do dana pristupanja Republike Hrvatske Europskoj uniji ili dana 

stupanja na snagu međunarodnog sporazuma o ocjeni sukladnosti i prihvaćanju industrijskih proizvoda 

(ACAA sporazum), ili do dana donošenja rješenja iz članka 15. Pravilnika o ovlašćivanju najmanje jednoga 

tijela za ocjenjivanje sukladnosti, sve poslove ovlaštenog tijela za ocjenjivanje sukladnosti RiTT opreme s 

bitnim zahtjevima iz članka 4. Pravilnika, obavlja Hrvatska agencija za poštu i elektroničke komunikacije (u 

daljnjem tekstu: Agencija). 

Člankom 17. st. 5. Pravilnika propisana je obveza Agencije da, ukoliko provodi postupak 

ocjenjivanja sukladnosti RiTT opreme, utvrdi i objavi cjenik svojih usluga na svojim internetskim stranicama 

i na drugi prikladan način. 

Slijedom navedenog, Vijeće Agencije je, uzimajući u obzir stvarne troškove Agencije vezano uz 

postupak ocjenjivanja sukladnosti RiTT opreme, utvrdilo cjenik za provođenje postupka ocjenjivanja 

sukladnosti RiTT opreme, te je temeljem članka 17. stavka 4. i 5. Pravilnika odlučilo kao u dispozitivu. 

 

 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

Protiv ove odluke ne može se izjaviti žalba ali se može pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom 

Republike Hrvatske u roku od 30 dana. 

 

Klasa: UP/I-344-01/09-01/175  

Urbroj: 376-10-09-01 

Zagreb, 15. siječnja 2009. godine 
                                                                               

                                                                                            PREDSJEDNIK VIJEĆA AGENCIJE 
                                                                                            

                                                                      Gašper Gaćina, dipl. ing. el. 
 

 

Dostaviti: 

1. Internetske stranice Hrvatske agencije za poštu i elektroničke komunikacije 

2. Spis 


